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Ferrytowa głowica magnetyczna

Przedmiotem wynalazku jest ferrytowa głowica
magnetyczna, znajdująca zastosowanie we wszel¬
kiego rodzaju magnetofonach oraz w różnych ty¬
pach urządzeń rejestracji magnetycznej.

W dotychczas znanych głowicach magnetycznych
wszystkie elementy głowic są wykonywane z róż¬
nych materiałów. Ekrany głowic są wykonywane
ze stopów metalicznych żelazo-niklowych, z blach
permalojowych o grubościach rzędu 0,5 do 1 mm,
ekrany te są bardzo drogie, a produkcja ich jest
bardzo pracochłonna. Natomiast obudowy mocują¬
ce poszczególne ścieżki głowicy w znanych głowi¬
cach magnetycznych są wykonywane z bakelitu,
z tworzyw sztucznych na przykład derlinu lub z mo¬
siądzu, brązu, aluminium jak również ze spiekanych
proszków brązu.

Wykonane obudowy i ekrany z wyżej wymienio¬
nych materiałów w połączeniu z rdzeniami głowic
wykonanych również z różnych materiałów stoso¬
wanych na rdzenie, powodują po pewnym okresie
eksploatacji niewłaściwe prowadzenie taśmy magne¬
tycznej po powierzchni czół głowic, co jest spowo¬
dowane różnymi własnościami mechanicznymi,
a zwłaszcza różną odpornością na ścieranie mate¬
riałów, z których wykonane są obudowy i rdzenie
głowic magnetycznych.

Niewłaściwe prowadzenie taśmy magnetycznej po
powierzchni czół głowic jest jedną z poważniejszych
wad, która powoduje pogorszenie parametrów
technicznych magnetofonów w czasie ich eksploa-
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tacji przy wykorzystywaniu znanych głowic ma¬
gnetycznych, jak również te nierównomiernie zuży¬
te głowice niszczą przesuwającą się taśmę magne¬
tyczną, a zwłaszcza jej górną i dolną część.

Celem wynalazku jest wyeliminowanie wad i nie¬
dogodności występujących w znanych głowicach
i opracowanie głowicy magnetycznej z jednorodne¬
go materiału, zapewniającej poprawną pracę w cią¬
gu całego okresu eksploatacji.

Cel ten oisiągnięjto przez opracowanie ferrytowej
głowicy magnetycznej, w której ekran magnetycz¬
ny chroniący głowicę przed obcymi polami zakłó¬
cającymi wykonany jest z ferrytów magnetycznie
miękkich, a obudowa mocująca poszczególne ele¬
menty głowicy wykonana jest ż ferrytów niema¬
gnetycznych, natomiast znajdujący się w obudowie
rdzeń wykonany jest z ferrytów gęstych ze szczeli¬
ną roboczą wypełnioną lutowiem szklanym. Ferry¬
towe rdzenie stanowiące dwa niezależne obwody
magnetyczne są od siebie oddzielone ekranem we¬
wnętrznym z ferrytu magnetycznie miękkiego.
W odmianie głowicy do zapisów dwuścieżkowych
ekran zewnętrzny znajduje się pomiędzy dwiema
osłonami wykonanymi z tworzyw sztucznych lub ze
stopów metali niemagnetycznych.

Zastosowanie do głowic według wynalazku ekra¬
nów z ferrytów magnetycznie miękkich, obudów
z ferrytów niemagnetycznych w połączeniu z rdze¬
niami ferrytowymi, które mają identyczne własno¬
ści mechaniczne, powoduje równomierne zużywa-
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nie się powierzchni czół głowic magnetycznych.
W magnetofonach profesjonalnych i powszechnego
użytku, gdzie prędkości przesuwu taśmy wynoszą
od 38,1 cm/s do 4,75 cm/s, czoła głowic magnetycz¬
nych złożone z ferrytów magnetycznych i niemagne¬
tycznych według wynalazku, praktycznie nie ule¬
gają zużyciu, nie niszczą taśmy magnetycznej za¬
pewniając prawidłową pracę magnetofonów w ca¬
łym okresie ich eksploatacji.

Ferrytowe głowice magnetyczne według wyna¬
lazku mają szeroki zakres zastosowania i są prze¬
znaczone do zapisów zarówno dwuścieżkowych,
czterościeżkowych, stereofonicznych, kwadrofonicz-
nych i wielościeżkowych w różnych typach urządzeń
rejestracji magnetycznej.

Przykład wykonania ferrytowej głowicy magne¬
tycznej według wynalazku jest przedstawiony na
rysunku, na którym fig. 1 pokazuje czoło ferryto¬
wej głowicy magnetycznej do zapisów czteroścież¬
kowych lub stereofonicznych a fig. 2 pokazuje czo¬
ło ferrytowej głowicy magnetycznej do zapisów
dwuścieżkowych.

Ferrytowa głowica magnetyczna według wyna¬
lazku przedstawiona na fig. 1 posiada ekran ze¬
wnętrzny 1 wykonany z ferrytu magnetycznie mięk¬
kiego. Ekran 1 opasuje obudowę 2 wykonaną z fer¬
rytów niemagnetycznych. Wewnątrz obudowy 2
znajdują się rdzenie 3 wykonane z ferrytów gęstych
lub z ferrytów i stopów metalicznych. Rdzenie fer¬
rytowe 3 posiadają szczelinę roboczą 4 wypełnioną
specjalnym lutowiem szklanym. Rdzenie 3 wchodzą
w skład dwóch niezależnych obwodów magnetycz¬
nych i są od siebie oddzielone ekranem 5 wykona¬
nym z ferrytu magnetycznie miękkiego. Ekran 5
zmniejsza szkodliwość przesłuchów, które powstają
w wyniku wzajemnego oddziaływania na siebie
dwóch obowodów magnetycznych.

4

Odmiana ferrytowej głowicy magnetycznej we¬
dług wynalazku przedstawiona na fig. 2 posiada
ekran zewnętrzny 1 z ferrytu magnetycznie mięk¬
kiego, umieszczony wewnątrz osłon 6 i 7 wykona¬
nych z tworzyw sztucznych albo ze stopów metali
niemagnetycznych. Ekrany 6 i 7 w głowicy według
,wynalazku wykonane w dowolny sposób na przy¬
kład przez naniesienie cienkiej warstwy tworzyw
sztucznych bezpośrednio na ekran 1 lub w postaci

10 cienkich blaszek metalowych, przeznaczone są do
wzmocnienia i zabezpieczenia przed uszkodzeniami
ferrytowego ekranu 1. Wewnątrz obudowy 2 znaj¬
dują się rdzenie 3 ze szczelinami roboczymi 4, któ¬
re w zależności od przeznaczenia głowicy są wypeł-

15 hione specjalnym lutowiem szklanym lub ferrytem
niemagnetycznym oraz ekran 5.

Ferrytowe głowice magnetyczne według wynalaz¬
ku mogą być wykonywane jako głowice zapisujące,
odczytujące, uniwersalne zapisująco-odczytujące

28 i kasujące w magnetofonach i różnych typach urzą¬
dzeń rejestracji magnetycznej.

Zastrzeżenia patentowe

25 1. Ferrytowa głowica magnetyczna, znamienna
tym, że w ekranie zewnętrznym (1) z ferrytu magne¬
tycznie miękkiego i w obudowie (2) z ferrytów nie¬
magnetycznych znajdują się rdzenie (3) z ferrytów
gęstych ze szczeliną roboczą i(4) wypełnioną luto-

30 wiem szklanym, przy czym rdzenie (3) są oddzielone
jod siebie ekranem i(5) z ferrytu magnetycznie mięk¬
kiego.

2. Odmiana głowicy według zastrz. 1, znamienna
tym, że ekran zewnętrzny <1) jest umieszczony po-

8g między dwiema osłonami (6) i (7) wykonanymi
z worzyw sztucznych lub ze stopów metali niema¬
gnetycznych.
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